



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019
Processo nº 8.316/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 83/2020.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS ÀS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA E A EMPRESA DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI EPP.

PROCESSO Nº 8316/2019

Pelo presente instrumento particular, de um lado **O MUNICÍPIO DE VÁRZEA PAULISTA - SP**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Fernão Dias Paes Leme n.º 284, Centro, Várzea Paulista - SP, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.780.087/0001-03, daqui por diante denominada simplesmente **PREFEITURA**, neste ato representada pelo seu Prefeito, Juvenal Rossi, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº 061/2019**, Ata de julgamento de preços, divulgada no Diário Oficial do Estado e por meio eletrônico (internet), devidamente homologada, **RESOLVE**, registrar os preços para **aquisição parcelada** de Materiais de Escritório, destinados às diversas Unidades Gestoras, objeto do pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pela Empresa **Dalen Suprimentos para Informática e Papelaria Eireli EPP**, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame acima numerado, observadas as condições do Edital e seus Anexos.

DESCRIÇÃO DOS ITENS (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	1.089	PCT-	BLOCO ADESIVO DE NOTAS, TAMANHO PEQUENO, 38 X 50 MM, CORES SORTIDAS. PACOTE	Cole Fácil	R\$ 3,39	R\$ 3.691,71

1

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP – CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br

*Dia
empresa*



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019
Processo nº 8.316/2019

			COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA			
11	393	UN-U	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, DUPLA REPARTIÇÃO, MEDIDAS 21X26X37 CM	Novacril	R\$ 24,30	R\$ 9.549,90
12	497	UN-U	CALCULADORA DE MESA, MÍNIMO 08 DÍGITOS, FABRICAÇÃO NACIONAL, MEDIDAS 14X10 CM	Classe	R\$ 9,11	R\$ 4.527,67
18	1.210	UN-U	CANETA SALIENTADORA (MARCA TEXTO), NA COR AZUL	Masterprint	R\$ 0,83	R\$ 1.004,30
26	24.228	UN-U	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, ATÓXICA. TUBO DE 110 GRAMAS	Palhacinho	R\$ 1,49	R\$ 36.099,72
27	248	CX-C	COLCHETES Nº 10. CAIXA COM 72 UNIDADES	XR	R\$ 2,90	R\$ 719,20
28	321	CX-C	COLCHETES Nº 15. CAIXA COM 72 UNIDADES	Suzufix	R\$ 7,23	R\$ 2.320,83
29	555	UN-U	CORRETIVO EM FITA, 4,2 MM X 12 M, BRANCO, TRAÇO PRECISO PARA CORREÇÕES INSTANTÂNEAS	Lyke	R\$ 4,47	R\$ 2.480,85
30	908	UN-U	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, SEM ODOR, ATÓXICO. FRASCO COM NO MÍNIMO 18 ML	Zas Tras	R\$ 0,92	R\$ 835,36
36	267	CX-C	ENVELOPE PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE, COM 04 FUROS, TAMANHO A4. CAIXA COM 500 UNIDADES	ACP	R\$ 62,14	R\$ 16.591,38
37	5.544	UN-U	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO PARA ENCADERNAÇÃO,	EJR	R\$ 0,08	R\$ 443,52

2

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019
Processo nº 8.316/2019

			DIÂMETRO DE 12 MM E COMPRIMENTO DE 33 CM			
39	1.576	UN-U	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO DE 25 MM E COMPRIMENTO DE 33 CM	EJR	R\$ 0,26	R\$ 409,76
50	723	UN-U	GRAMPEADOR DE ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPOS COMPATÍVEIS 24/6 E 26/6	Classe	R\$ 5,60	R\$ 4.048,80
51	209	UN-U	GRAMPEADOR DE ESTRUTURA METÁLICA, TIPO TAPECEIRO, GRAMPOS COMPATÍVEIS 106/8	Kaz	R\$ 26,30	R\$ 5.496,70
54	1.133	CX-C	GRAMPO GALVANIZADO, Nº 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES	Dublin	R\$ 2,70	R\$ 3.059,10
56	87	CX-C	GRAMPO TRILHO METALIZADO (ROMEU E JULIETA), 80 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES	Jocar	R\$ 6,09	R\$ 529,83
57	462	UN-U	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA), COR PRETA, PARA ATÉ 200 FOLHAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	Fix Paper	R\$ 6,75	R\$ 3.118,50
58	377	CX-C	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA), COR PRETA, PARA ATÉ 600 FOLHAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	Fix Paper	R\$ 8,15	R\$ 3.072,55
59	192	CX-C	GRAMPO, Nº 361, COMPATÍVEL COM 106/6 E 106/8. QUANTIDADE DE 3.500 GRAMPOS POR CAIXA	GRM	R\$ 9,60	R\$ 1.843,20
60	116	UN-U	GUILHOTINA MANUAL, PARA APROXIMADAMENTE 18 FOLHAS	Lassane	R\$ 215,00	R\$ 24.940,00

3

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019
Processo nº 8.316/2019

65	1.230	UN-U	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO. FRASCO COM NO MÍNIMO 60 ML	Cortiarte	R\$ 9,60	R\$ 11.808,00
71	792	CX-C	PAPEL VERGÊ, A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, 120G/M², COR CREME. CAIXA COM 50 FOLHAS	Jotapel	R\$ 9,70	R\$ 7.682,40
73	750	PCT-	PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, COMPRIMENTO 297 MM X LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M², MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO	USA	R\$ 8,80	R\$ 6.600,00
74	2.199	UN-U	PASTA AZ, PLÁSTICO RESISTENTE, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM ALAVANCA E VISOR	DAC	R\$ 6,62	R\$ 14.557,38
79	894	UN-U	PASTA SANFONADA POLIPROPILENO, ESPESSURA MÍNIMA 10 MICRAS - ESPESSURA MÁXIMA 15 MICRAS, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS	Polibras	R\$ 16,00	R\$ 14.304,00
82	228	UN-U	PERFURADOR DE PAPEL 952 CIS, CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS	Rapid	R\$ 443,90	R\$ 101.209,20
83	321	UN-U	PERFURADOR DE PAPEL, CAPACIDADE PARA ATÉ 40 FOLHAS, FURO DE 4 MM ATÉ 6 MM, DIMENSÃO DE 15 CM	Kaz	R\$ 30,99	R\$ 9.947,79
95	62	UN-U	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, 0,90 X 120 CM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	Cortiarte	R\$ 82,00	R\$ 5.084,00
96	147	UN-U	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, 0,90 X 120 CM, COM MOLDURA EM MADEIRA	Cortiarte	R\$ 62,90	R\$ 9.246,30
101	239	UN-U	SUPORTE PARA FITA	Cavia	R\$ 10,22	R\$ 2.442,58

4

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019
Processo nº 8.316/2019

			ADESIVA DE MESA, COR PRETA, PARA ROLOS DE FITA MENDINDO 12 MM X 65 M			
104	339	UN-U	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, FRASCO COM 40 ML, COR AZUL	Star Print	R\$ 1,43	R\$ 484,77
105	361	UN-U	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, FRASCO COM 40 ML, COR PRETA	Star Print	R\$ 1,43	R\$ 516,23
106	257	UN-U	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, FRASCO COM 40 ML, COR VERMELHA	Star Print	R\$ 1,43	R\$ 367,51
TOTAL COTA PRINCIPAL						R\$ 309.033,04
DESCRIÇÃO DOS ITENS (COTA RESERVADA)						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
112	371	BL-B	BLOCO ADESIVO DE NOTAS, TAMANHO 76X102 MM, COR AMARELA, COM 100 FOLHAS	Cole Fácil	R\$ 2,20	R\$ 816,20
113	362	PCT-	BLOCO ADESIVO DE NOTAS, TAMANHO PEQUENO, 38 X 50 MM, CORES SORTIDAS. PACOTE COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA	Cole Fácil	R\$ 3,39	R\$ 1.227,18
118	131	UN-U	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, DUPLA REPARTIÇÃO, MEDIDAS 21X26X37 CM	Novacril	R\$ 24,30	R\$ 3.183,30
119	165	UN-U	CALCULADORA DE MESA, MÍNIMO 08 DÍGITOS, FABRICAÇÃO NACIONAL, MEDIDAS 14X10 CM	Classe	R\$ 9,11	R\$ 1.503,15
123	84	CX-C	CANETA PARA CD, NA COR PRETA, PONTA DE 2,0 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES	Zas Tras	R\$ 14,55	R\$ 1.222,20
125	403	UN-U	CANETA SALIENTADORA (MARCA TEXTO), NA	Masterprint	R\$ 0,83	R\$ 334,49

5

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019
Processo nº 8.316/2019

			COR AZUL			
127	2.434	UN-U	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO, DE PVC, COR PRETA, TAMANHO A4	Plastyline	R\$ 0,18	R\$ 438,12
133	8.075	UN-U	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, ATÓXICA. TUBO DE 110 GRAMAS	Palhacinho	R\$ 1,49	R\$ 12.031,75
134	82	CX-C	COLCHETES Nº 10. CAIXA COM 72 UNIDADES	XR	R\$ 2,90	R\$ 237,80
135	107	CX-C	COLCHETES Nº 15. CAIXA COM 72 UNIDADES	Suzufix	R\$ 7,23	R\$ 773,61
136	184	UN-U	CORRETIVO EM FITA, 4,2 MM X 12 M, BRANCO, TRAÇO PRECISO PARA CORREÇÕES INSTANTÂNEAS	Lyke	R\$ 4,47	R\$ 822,48
138	80	PCT-	DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL, TAMANHO GRANDE, COR AZUL CLARO. PACOTE CONTENDO 10	Tamoio	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
139	232	CX-C	ELÁSTICO, TIPO LÁTEX. EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	Mamuth	R\$ 1,86	R\$ 431,52
143	89	CX-C	ENVELOPE PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE, COM 04 FUIROS, TAMANHO A4. CAIXA COM 500 UNIDADES	ACP	R\$ 62,14	R\$ 5.530,46
144	1.847	UN-U	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO DE 12 MM E COMPRIMENTO DE 33 CM	EJR	R\$ 0,08	R\$ 147,76
146	525	UN-U	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO DE 25 MM E COMPRIMENTO DE 33 CM	EJR	R\$ 0,26	R\$ 136,50
153	125	UN-U	FITA ADESIVA MÁGICA, MEDIDA 19 MM X 33 M	3M	R\$ 39,44	R\$ 4.930,00
157	241	UN-U	GRAMPEADOR DE	Classe	R\$ 5,60	R\$ 1.349,60

6

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019
Processo nº 8.316/2019

			ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPOS COMPATÍVEIS 24/6 E 26/6			
158	69	UN-U	GRAMPEADOR DE ESTRUTURA METÁLICA, TIPO TAPECEIRO, GRAMPOS COMPATÍVEIS 106/8	Kaz	R\$ 26,30	R\$ 1.814,70
159	2	UN-U	GRAMPEADOR DE LONGO ALCANCE, ESTRUTURA METÁLICA, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 150 FOLHAS, APLICAÇÃO EM REVISTAS	Jocar	R\$ 81,90	R\$ 163,80
161	377	CX-C	GRAMPO GALVANIZADO, Nº 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES	Dublin	R\$ 2,70	R\$ 1.017,90
163	28	CX-C	GRAMPO TRILHO METALIZADO (ROMEU E JULIETA), 80 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES	Jocar	R\$ 6,09	R\$ 170,52
164	153	UN-U	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA), COR PRETA, PARA ATÉ 200 FOLHAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	Fix Paper	R\$ 6,75	R\$ 1.032,75
165	125	CX-C	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA), COR PRETA, PARA ATÉ 600 FOLHAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	Fix Paper	R\$ 8,15	R\$ 1.018,75
166	64	CX-C	GRAMPO, Nº 361, COMPATÍVEL COM 106/6 E 106/8. QUANTIDADE DE 3.500 GRAMPOS POR CAIXA	GRM	R\$ 9,60	R\$ 614,40
167	38	UN-U	GUILHOTINA MANUAL, PARA APROXIMADAMENTE 18 FOLHAS	Lassane	R\$ 215,00	R\$ 8.170,00
172	409	UN-U	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO.	Cortiarte	R\$ 9,60	R\$ 3.926,40

7

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019
Processo nº 8.316/2019

			FRASCO COM NO MÍNIMO 60 ML			
178	264	CX-C	PAPEL VERGÊ, A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, 120G/M ² , COR CREME. CAIXA COM 50 FOLHAS	Jotapel	R\$ 9,70	R\$ 2.560,80
179	128	CX-C	PAPEL VERGÊ, DIMENSÕES 213 X 300 MM, 180G/M ² , COR SALMÃO. CAIXA COM 50 FOLHAS	USA	R\$ 11,99	R\$ 1.534,72
180	250	PCT-	PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, COMPRIMENTO 297 MM X LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M ² , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO	USA	R\$ 8,80	R\$ 2.200,00
181	732	UN-U	PASTA AZ, PLÁSTICO RESISTENTE, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM ALAVANCA E VISOR	DAC	R\$ 6,62	R\$ 4.845,84
183	150	UN-U	PASTA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COR AZUL	TIP	R\$ 1,11	R\$ 166,50
184	667	UN-U	PASTA PLÁSTICA CORRUGADA, COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COR AZUL	Polibras	R\$ 1,81	R\$ 1.207,27
186	298	UN-U	PASTA SANFONADA POLIPROPILENO, ESPESSURA MÍNIMA 10 MICRAS - ESPESSURA MÁXIMA 15 MICRAS, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS	Polibras	R\$ 16,00	R\$ 4.768,00
189	76	UN-U	PERFURADOR DE PAPEL 952 CIS, CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS	Rapid	R\$ 443,90	R\$ 33.736,40
190	106	UN-U	PERFURADOR DE PAPEL, CAPACIDADE PARA ATÉ 40 FOLHAS, FURO DE 4 MM ATÉ 6	Kaz	R\$ 30,99	R\$ 3.284,94

8

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019
Processo nº 8.316/2019

			MM, DIMENSÃO DE 15 CM			
197	110	UN-U	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TERMOPLÁSTICA, BIVOLT, 60 W, TAMANHO GRANDE	Classe	R\$ 16,53	R\$ 1.818,30
199	1.487	UN-U	PORTA CRACHÁ, COR TRANSPARENTE, VERTICAL, DE PLÁSTICO, DIMENSÃO 10 X 7 CM, COM PRENDEDOR	DAC	R\$ 0,78	R\$ 1.159,86
200	198	UN-U	PRANCHETA DE MATERIAL EUCATEX, COM PRENDEDOR EM METAL, TAMANHO OFÍCIO	Stalo	R\$ 2,68	R\$ 530,64
202	20	UN-U	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, 0,90 X 120 CM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	Cortiarte	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
203	48	UN-U	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, 0,90 X 120 CM, COM MOLDURA EM MADEIRA	Cortiarte	R\$ 62,90	R\$ 3.019,20
204	103	PCT-	REFIL DE COLA QUENTE, TAMANHO DE 11 MM X 30 CM (APROXIMADAMENTE). PACOTE COM 1 KG	Classe	R\$ 19,89	R\$ 2.048,67
205	81	PCT-	REFIL DE COLA QUENTE, TAMANHO DE 7,0 MM X 30 CM (APROXIMADAMENTE). PACOTE COM 1 KG	Classe	R\$ 19,89	R\$ 1.611,09
206	47	UN-U	RÉGUA EM POLIESTIRENO, ESCALA DE 30 CM, COR TRANSPARENTE	Waleu	R\$ 0,69	R\$ 32,43
207	975	UN-U	SACO PLÁSTICO, PARA PASTA AZ, COM 02 FUIROS, COR TRANSPARENTE	ACP	R\$ 0,08	R\$ 78,00
208	79	UN-U	SUPORTE PARA FITA ADESIVA DE MESA, COR PRETA, PARA ROLOS DE FITA MENDINDO 12 MM X 65 M	Cavia	R\$ 10,22	R\$ 807,38

9

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019
Processo nº 8.316/2019

211	113	UN-U	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, FRASCO COM 40 ML, COR AZUL	Star Print	R\$ 1,43	R\$ 161,59
212	120	UN-U	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, FRASCO COM 40 ML, COR PRETA	Star Print	R\$ 1,43	R\$ 171,60
213	85	UN-U	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, FRASCO COM 40 ML, COR VERMELHA	Star Print	R\$ 1,43	R\$ 121,55
214	121	CX-C	VISOR PLÁSTICO EM PVC, PARA PASTAS SUSPENSAS E ETIQUETA BRANCA, MEDIDA 4 X 9 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES	De Lucas	R\$ 6,17	R\$ 746,57
TOTAL COTA RESERVADA						R\$ 123.216,69
TOTAL GERAL						R\$ 432.249,73

Valor Total: R\$ 432.249,73 (quatrocentos e trinta e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e três centavos).

Representante Legal: Priscila Paulucci Lunardi Fatoreto

Rg nº. 43.940.853-2 **CPF nº.** 310.755.158-90

Registrada: Dalen Suprimentos para Informática e Papelaria Eireli EPP

CNPJ: 22.791.023/0001-02

Endereço: Rua Canuto Saraiva, nº. 785, Mooca, São Paulo/SP – Cep: 03113-010

E-mail: dalensuprimentos@gmail.com

Telefone: (11) 2307-7848

Este instrumento não obriga o MUNICÍPIO DE VÁRZEA PAULISTA a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições. O presente registro de preços terá vigência de 12 meses, contados da data de sua assinatura. A assinatura da presente ata implicará plena aceitação, por parte do fornecedor, das condições estabelecidas no Edital de licitações e seus Anexos. A

10

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP -- CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633 / Fax: (11) 4596-9686

pregao@varzeapaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019

Processo nº 8.316/2019

presente ata será publicada em forma de extrato no Diário Oficial do Estado de São Paulo, conforme disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93. Qualquer alteração na presente ata somente poderá ser realizada mediante termo aditivo formalizado entre as partes. O foro para dirimir questões relativas à Ata de Registro de Preços será o da Comarca de Várzea Paulista, com exclusão de qualquer outro.

Várzea Paulista, 19, de março de 2020.




Juvenal Rossi
Prefeito do Município



Priscila Paulucci Lunardi Fatoreto
Dalen Suprimentos para Inf. e Pap. Eireli EPP

Testemunhas:



Fernanda Bitencourt Riboldi

RG nº 32.101.475-3



Tháisa Juliana Campaneli

RG nº: 34.053.086-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Pregão Eletrônico nº 061/2019
Processo nº 8.316/2019

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 83 /2020.

Órgão ou Entidade: Unidade Gestora Municipal de Gestão Pública

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de Materiais de Escritório, destinados às diversas Unidades Gestoras, conforme descritivo constante do Anexo I do Edital.

Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea Paulista

Contratada: Dalen Suprimentos para Informática e Papelaria Eireli EPP


Advogado(s):

Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final a sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estar ciente, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a serem tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Várzea Paulista, 19, de maço de 2020.


Juvenal Rossi
Prefeito do Município


Priscila Paulucci Lunardi Fatoreto
Dalen Suprimentos para Inf. e Pap. Eireli EPP